
 
Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

 

10 сессия  2 созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

20.10.2020г.                                        № 46/20          с. Новоандреевка 

  

О передаче полномочий контрольно-счетного  

органа Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым 

 по осуществлению внешнего муниципального  

финансового контроля Контрольно-ревизионному  

управлению Симферопольского района Республики Крым 

 

В соответствии со ст.ст. 86, 264.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,                               ст. 3 Федерального закона от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Новоандреевский 

сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Передать Контрольно-ревизионному управлению Симферопольского района Республики 

Крым полномочия контрольно-счетного органа Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля на период с 01.01.2021 г. и до истечения срока полномочий 

представительного органа сельского поселения Симферопольского района Республики Крым. 

2. Заключить с представительным органом Симферопольского района Республики Крым 

соглашение о передаче Контрольно-ревизионному управлению Симферопольского района 

Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

3. Считать продленным действие пункта 1 настоящего решения на последующие периоды 

полномочий представительного органа Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым в случае отсутствия письменного подтверждения намерения о 

расторжении соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения, по истечению срока его 

действия. 

4. Направить настоящее решение в адрес Симферопольского районного совета Республики 

Крым. 

5. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского 

поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36). 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 



7. Признать утратившим силу: 

- решение 02 сессии Новоандреевского сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым  П созыва от 28.11.2019 № 17/19 «О передаче Контрольно-ревизионному 

управлению  Симферопольского района Республики Крым полномочий по  осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля Новоандреевского сельского  поселения на 

2020-2022 годы»  

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Председатель           

Новоандреевского сельского совета –  

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                    В.Ю. Вайсбейн 

 
 

 

 


